
Za války věčné stěhování 

 

Eliška Klimešová-životopis 

Narozena 4. listopadu roku 1931 v Brně - městě, na ulici Koliště, 

kde také vyrostla. Narodila se do české rodiny společně se svými 

dvěma staršími bratry. 

Při mobilizaci se přestěhovala za svými prarodiči na venkov. 

Chodila do zdejší školy. Když se situace uklidnila, nastěhovala se zpět 

ke svým rodičům. V Brně chodila do základní školy na místě dnešního 

Janáčkova divadla. 

Po zabrání Brna Německem byla na konci června škola zrušena. 

Dále chodila do školy náhradní. V té době se její rodina pětkrát 

stěhovala. Na konci války byla škola vybombardována, načež shořela. 

O několik dekád později bylo na jejím původním místě postaveno 

Janáčkovo divadlo. 

V domě, který se nacházel na ulici Koliště, bydleli Němci i Židé. 

Když byly České země zabrány Německou říší, stalo se, že židovské ani 

německé děti se s ní nebavily. Mezi židovskými dětmi si našla 

kamarádku Zuzanu, po které jí zůstal pouze její kanárek ,,Honza“. 


